[image: image1.jpg]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ  БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 ноября 2018 года

                                               № 16
пгт. Березово

	О проведении девятого очередного заседания Молодежного парламента при Думе Березовского района шестого созыва

Во исполнение решения Думы Березовского района от 27 марта 2014 года № 438 «О Молодежном парламенте при Думе Березовского района»:

1. Провести девятое очередное заседание Молодежного парламента при Думе Березовского района шестого созыва 19 декабря 2018 года в 12 часов 00 минут в пгт. Березово (администрация Березовского района, зал заседаний,                4 этаж), в соответствии с временным графиком и повесткой дня заседания согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Думы
Березовского района

                    В.П. Новицкий
Приложение 1

к постановлению председателя

 Думы Березовского района

                                                                                         от 12 ноября 2018 года № 16
ВРЕМЕННОЙ ГРАФИК

проведения девятого очередного заседания

Молодежного парламента при Думе Березовского района

 шестого созыва

пгт. Березово

Администрация района, зал заседаний (4 этаж)

19 декабря 2018 года (среда):

· 12.00 – начало заседания Молодежного парламента – зал заседаний            (4 этаж)
· 12.00 -13.00  – заседание Молодежного парламента

· 13.00 – окончание заседания Молодежного парламента

Приложение 2
к постановлению председателя
Думы Березовского района

                                                                                           от 12 ноября 2018 года № 16
Повестка
девятого очередного заседания

Молодежного парламента при Думе Березовского района
 шестого созыва

пгт. Березово

Администрация района, зал заседаний (4 этаж)

	1.
	О сложении полномочий членов Молодежного парламента при Думе Березовского района шестого созыва.

Докладывает:  председатель Молодежного парламента при Думе Березовского района Омельченко Светлана Александровна

	2.
	Об избрании членов Молодежного парламента при Думе Березовского района шестого созыва.

Докладывает:  председатель Молодежного парламента при Думе Березовского района Омельченко Светлана Александровна

	3.
	О реализации на территории Березовского района проекта «Школа грамотного гражданина».

Докладывает:  председатель Молодежного парламента при Думе Березовского района Омельченко Светлана Александровна

	4.
	О подведении итогов предъюбилейного проекта «Полотно Дружбы».

Докладывает:  председатель Молодежного парламента при Думе Березовского района Омельченко Светлана Александровна

	5.
	Об участии молодежи Березовского района во всероссийских, региональных, районных проектах 2018 года. Итоги проектной деятельности.

Докладывает: Дедерер Ирина Федоровна

Содокладчики: Волегов Никита Андреевич, Комелькова Вероника Васильевна, Омельченко Светлана Александровна

	6.
	О подведении итогов работы членов Молодежного парламента за 2018 год.

Докладывают: члены Молодежного парламента при Думе Березовского района

	7.
	Об утверждении плана работы на 2019 год.

Докладывает:  председатель Молодежного парламента при Думе Березовского района Омельченко Светлана Александровна

	8.
	Информация о Региональном благотворительном фонде помощи детям и молодежи с тяжелыми заболеваниями «Северный ангел».

Докладывает:  председатель Молодежного парламента при Думе Березовского района Омельченко Светлана Александровна